DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 02 de fevereiro de 2026

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DESTERRO/PB
Administração:

Tiago Simões dos Santos
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

ADESÃO A ATA REGISTRO DE PREÇO N.º 01/2026

O PREFEITO MUNICIPAL DE DESTERRO, Estado da Paraíba, usando de suas atribuições
legais e em conformidade com o que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve
ADJUDICAR o objeto de Adesão a Ata de Registro de Preço N.º 01/2026, objetivando a
AQUISIÇÃO DE VEICULOS NOVOS, ZERO QUILÔMETRO, DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DO CAPS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DESTERRO-
PB, em favor da empresas: COMERCIAL SANT'ANA VEICULOS E PECAS LTDA, CNPJ:
08.134.975/0001-14, com sede na Av Prefeito Biroca Firmino, nº 1000, Sete Casas, Patos-PB,
CEP: 58.705-280, representado pelo Sr. José Melrison Oliveira Costa, portador do CPF Nº
029.571.094-25, residente e domiciliado na Cidade de Patos-PB, pelo valor global de R$
193.580,00 (Cento e noventa e três mil, quinhentos e oitenta reais).

Desterro - PB, 30 de Janeiro de 2026.

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS
Prefeito Constitucional

____________________________________________________________________________

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

ADESÃO A ATA REGISTRO DE PREÇO N.º 01/2026

O PREFEITO MUNICIPAL DE DESTERRO, Estado da Paraíba, usando de suas atribuições
legais e em conformidade com o que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve
HOMOLOGAR o Processo de Adesão a Ata de Registro de Preço N.º 01/2026, objetivando a
AQUISIÇÃO DE VEICULOS NOVOS, ZERO QUILÔMETRO, DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DO CAPS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DESTERRO-
PB, em favor da empresas: COMERCIAL SANT'ANA VEICULOS E PECAS LTDA, CNPJ:
08.134.975/0001-14, com sede na Av Prefeito Biroca Firmino, nº 1000, Sete Casas, Patos-PB,
CEP: 58.705-280, representado pelo Sr. José Melrison Oliveira Costa, portador do CPF Nº
029.571.094-25, residente e domiciliado na Cidade de Patos-PB, residente e domiciliado na
Cidade de Flores, CEP 56.850-000, pelo valor global de R$ 193.580,00 (Cento e noventa e três
mil, quinhentos e oitenta reais).

Desterro - PB, 30 de Janeiro de 2026.

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS
Prefeito Constitucional

____________________________________________________________________________

LICITAÇÃO